
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостянка, ул. Плясункова,Ю

т. 8-(84677)-9-14-00, 9-11-51

Об утверждении постановленияадминистрации

муниципальногорайона Хворостянский от 30.11.2012г№857

«Об утверждениитарифов но оплате жилищных

и коммунальных услуг» в новой редакции.

В соответствии со ст. 156 и 159 Жилищного Кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года №491

«Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и

Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае

оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего

имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами,

превышающими установленную продолжительность», приказом Министерства энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области от 29.11.2012 года № 386
«Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей Самарской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на период с 01.01.2013г. до 01.07.2013г. размер оплаты потребителями

услуг по отоплению в сумме 1433 (Одна тысяча четыреста тридцать три) руб.70 коп.,

включая НДС, за 1 Гкал.

2. Установить с 01.07. 201 Згода тарифы на жилищные услуги согласно приложению № 1.
3. С 01.07.2013г. расчет платы потребителей за коммунальные услуги по отоплению

производить в размере 1582 руб. 38 коп. за 1 Гкал (Одна тысяча пятьсот восемьдесят два

руб. 38 коп.) включая НДС, с учетом установленного норматива потребления тепловой

энергии.

4. Признать постановление администрации муниципального района Хворостянский от

30.11.2012г №857 «Об утверждении тарифов по оплате жилищных и коммунальных услуг»

утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

б.Опубликовать настоящее постановление в газете «Чагринские зори».

Глава муниципального района Хворостянскш

Самарской области ffTl/)// /k-A. Махов
ШагуроваН.Г. 8846779-14-08



Приложение № 1
к постановлению Главы района

№ от 2013г.

ТАРИФЫ

по оплате потребителями жилищных услуг

на территории Хворостянского района

№ п/п Наименование услуги Единица

измерения

Стоимость в

руб.-коп

1. Вывоз твердых бытовых отходов:

для населения(нанимателей жилого

помещенияпо договорамсоциального

найма)

руб./мЗ 239-78

для прочих руб./мЗ 535-53

2. Плата за содержаниеи ремонтжилого

помещения (для нанимателей жилого

помещенияпо договорамсоциального

найма)

Благоустроенногожилого фонда руб./м2 5-42

Неблагоустроенногожилого (юнда руб.м2 2-69

3. Техническоеобслуживание

внутридомового газового оборудования,

относящегосяк общему имуществув

многоквартирномдоме руб./ м2 0-80

4. Вывоз жидких бытовыхотходов руб./ 1мЗ 91-00

5. Откачкаи вывоз жидких бытовых

отходов для населения ст. Чагра

многоквартирныедома-для

нанимателей жилого помещенияпо

договорамсоциальногонайма)

руб. /1мЗ в

месяц с

человека

19-51


